（ 公 印 省 略 ）
令和３年８月２６日

東吾妻町立東吾妻中学校
保護者 様

東吾妻町立東吾妻中学校
校 長 唐澤 浩二郎

新型コロナウイルス感染症関連
２学期の学校行事について（連絡）

日頃、本校教育活動に対して温かいご支援をいただきまして誠にありがとうございます。また、
新型コロナウィルス感染症対策においても、多大なるご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、８月２０日付け「緊急事態宣言に伴う本校の対応について」にて本校の対応について連

絡をさせていただきましたが、今後の予定（８月２５日現在）を下記のとおりとさせていただき
ます。
保護者の皆様には、たいへんご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をよろしくお願い

いたします。
なお、今後の感染拡大状況等によっては更なる変更を行う場合もありますことを申し添えます。

記

１ 体育祭
（１）９月１２日（日）までの緊急事態宣言が予定どおり解除された場合

９月１７日（金）に半日で開催 給食あり
・保護者の参観：あり（各家庭１名以内を原則）
・ＰＴＡ役員の係員協力：なし
・荒天時は９月２１日（火）に延期。
荒天等で９月２１日も実施できない場合は、後日生徒のみで授業時間内で短時間で実
施（日程未定）

（２）９月１３日（月）以降も緊急事態宣言が継続される場合
・９月１７日に生徒のみで授業時間内で短時間で実施
・保護者の参観：なし

２ 修学旅行
９月２４日(金)～２６日(日)を延期し、１１月３日（水）～５日（金）北陸方面で実施

振替休日３年生のみ１１／２（火）
・キャンセル料が発生する実施３週間前以前の感染拡大状況によっては、２泊３日北陸
方面の実施は行わずに、１泊２日で近県での実施を検討する。それも厳しい場合は日
帰り又は中止とする。（１０月上旬に判断）

３ 文化祭（１０月２７日（水））
・予定どおり実施（内容については検討中）
・保護者の参観については、学年別の保護者入れ替えを検討中です。
ただし、群馬県警戒度「４」、「まん延防止等重点措置」「緊急事態宣言」の場合は保
護者の参観はなしとします。

４ その他の当面の学校行事等
（１）中体連郡新人大会(9/11～) ：年度当初の日程では実施しない見込み
（２）２年高原学校（9/15) ：屋外での活動であるため予定どおり実施
（３）思春期講演会（9/15) ：校内のみで実施（保護者なし）
（４）３年生実力テスト⑤（9/17) ：９月２７日に延期
（５）吹奏楽部定期演奏会(9/19) ：延期
（６）中体連県新人大会(10/9～) ：中止
（７）授業参観等（10/6) ：実施予定

※ただし、９月下旬時点で、群馬県警戒度「４」、まん延
防止等重点措置、緊急事態宣言の場合は中止

（８）第２回英語検定（10/8) ：実施予定
（９）第２回漢字検定（11/5) ：実施予定

※ただし、３年生については修学旅行と日程が重なりますの
で、３年生の漢検受験希望者が 10 名以上集まった場合は
３年生のみ 10/23(土)に行います。10 名以上集まらない
場合は、たいへん申し訳ございませんが、公開会場（10/17）
での受検の検討をお願いします。